ius circa festum S. Joannis Baptistæ, prout  
 um eo condiximus, Ecclesia sua ad celebran-  
 fficium illum accipiat, quia valde opportunus  
 r ad oppugnandam provincialium arrogantiam.  
 sem autem amicum nostrum in Christo, qui  
 romontano concilio Remensis Ecclesiæ male  
 itam præposituram in manu nostra dimisit,  
 endamus gratiæ sanctitatis vestræ, sicut ca-  
 e fidei sincerum defensorem et dominum Bru-  
 Remensis Ecclesiæ in omni honestate ma-  
 n (426). Digni sunt enim ambo a vobis, et in  
 æ Dei sunt vestra auctoritate confirmari, quo-  
 ligni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam  
 Et ideo consultores profuturos causæ Dei et  
 ratores in partibus Franciæ adhibeatis. Re-  
 hæretici depositionem con..... revelatam ini-  
 em sanguis cæli et..... clamat, auctoritatis  
 : scripto roborata..... hos rogamus Remensi  
 iæ destinate..... suam satisfactionem, aut  
 placit..... aut nobis suscipiendam præci-  
 Quia..... excommunicationem vestram,  
 inconsultis, episcopi electionem fecerunt.  
 filius vester jam redisset ad vos, nisi ad con-  
 lum concilium XVIII Kalendas Februarii, Pi-  
 Deo annuente, celebrandum detineretur; in  
 ncilio meritorum vestrorum patrocinium adesse  
 suppliciter exoramus. Orate pro nobis, san-  
 te Pater.

*spectant, arbitror, quæ habet Gregorius pon-  
 supra epist. 17 libri V, indict. 1, septimo Idus*

## IX.

*la Saxonum ad Gregorium VII. — Quid egerint  
 decretis ejus parerent; quod minus sibi, plus  
 ersariis faveat, queruntur.*

[MANSI, Concil. XX, 385.]

it sanctitas vestra et omnibus circumquaque  
 i est quam difficulter quantoque bajulorum  
 nine legationes ad vos transmittimus, quia  
 quod omnibus temporibus, populis, tribubus,  
 i fuit pervium, nunc clauditur illis maxime  
 m minimum pro honore illius laboraverunt,  
 us corpus eadem via ducit. *Et post aliqua :*  
 ongam exspectionem reverso nuntio nostro,  
 aliud nobis consolationis relatum est, nisi ut  
 is his quæ mandavimus fidem vos non habuisse. **D**  
 a re, charissime domine, incredibile vobis vi-  
 st quod fratres nostri et coepiscopi Wicebur-  
 et Pataviensis cum aliis religiosis vobis in  
 te nuntiaverunt, quodque se vidisse et audisse  
 sunt; certe non in verbis mendacii confidi-  
 liberari, sed credimus quia Veritas liberabit  
 Deus non deseruit sperantes in se; nam rex  
 : Rodolfus, fortis in eo qui dat salutem regi-  
 le inimicis Domini potenter triumphavit. Hei-  
 autem cum suis complicibus, præter eos qui  
 dio ceciderunt, in fugam versus est, comite illo  
 malitiam vos in bono vincere frustra tentastis,

**A** Roberto Bambergense, qui horum omnium auctor  
 et incentor est. Et o utinam de sua et sociorum ejus  
 fallacia satis edoctus fuisset! Nolite, charissime  
 domine, amplius ad irrisionem sancti nominis ve-  
 stri hujusmodi homines mulcere, et post tam fre-  
 quentes repulsas iterum ducatum ab eis querere.  
 Adventus vester ad nos tantum nobis esset desidera-  
 bilis quantum et necessarius, sed vere scimus quia  
 sponte illorum ad nostras partes nunquam venietis,  
 nisi certi sint vos illorum parti favere. *Et post pau-  
 ca :* Ergo si non propter nos, tamen propter ho-  
 norem sedis apostolicæ confirmate quod operatus  
 est ejusdem sedis legatus, ita ut sine ambiguitate  
 denuntietis quid in hac Ecclesiæ divisione tenendum  
 sit, quid sequendum; quod si jamdudum factum  
 fuisset, forte pars iniqua adeo jam vires perdidisset,  
 ut nec nobis nec vobis nocere prævaleret. Rogamus  
 etiam ne in hæc statuta canonica deficere patiamini,  
 ut corpora excommunicatorum, qui in perseguendo  
 Ecclesiam occisi sunt in atriis ecclesiarum sepeliri  
 non permittatis; ubi autem sepulta sunt, divina of-  
 ficia celebrari prohibeatis. Multi ex eis in Augusta  
 civitate sepulti sunt: ejusdem loci congregationibus  
 litteras vestras per discurrentes peregrinos satis mit-  
 tere potestis.

## X.

*Saxonum Rodulpho faventium ad Gregorium epistola.*

[Apud MANSI, ibid.]

**C** Testis est excellentia vestra et litteræ vestræ, quas  
 in testimonium habemus, quia nec pro consilio ne-  
 stro nec pro causa nostra, sed pro illatis sedi apo-  
 stolicæ injuriis regem nostrum regia dignitate pri-  
 vastis, nobisque terribili interminatione, ne ei sicut  
 regi serviamus, interdixistis, et omnes Christianos a  
 vinculo juramenti quod ei fecerunt vel faciant, ab-  
 solvistis, eumque vinculo anathematis alligastis. In  
 his omnibus paternitati vestræ cum magno periculo  
 nostro, sicut nunc patet, obedivimus, et quia eidem  
 deposito ad depositionem vestram cum cæteris con-  
 cordare nolimus, tantam in nos crudelitatem exer-  
 cuit, ut plures ex nostris, amissa omni substantia,  
 animam in hoc certamine ponerent et filios exhære-  
 des et ex divitibus pauperes reliquerunt: qui au-  
 tem residui sunt, de vita quotidie solliciti, vitæ sub-  
 sidia pene omnia amiserunt. Sed cum nulla nos per-  
 secutione superaret, superatus est ille, ut licet no-  
 lens suam nobis præsentiam exhiberet, et ei quem  
 inhonoravit cum suo dedecore honorem impenderet  
 pro quo labore hunc fructum recepimus, quod his  
 qui cum periculo animarum nostrarum vestigia pe-  
 dum vestrorum adorare coactus est, absque nostro  
 consilio et sine correctione absolutus, ad nocendum  
 nobis libertatem recepit. *Et paucis interpositis :*  
 Ergo cum jam ultra anni terminum sine rectore es-  
 semus, in locum de quo prævaricatus est, ille alius  
 principum nostrorum lectione subrogatus est. Cum-  
 que de electo nobis rege, et non de regibus spes ad

**B**) Eum intelligit qui Carthusianorum fundator postea exstitit.

refocillandum imperium succresceret, ecce ex in-  
 sperato litteræ vestræ duos in uno regno reges pro-  
 nuntiant, duobus legationem decernunt, quam regii  
 nominis pluralitatem ac regni divisionem divisio  
 quoque populi ac studia partium subsequuta sunt;  
 quippe cum in epistolis vestris prævaricatoris per-  
 sonam semper præponi cernerent, et ab eo sicut a  
 potente exigi, quatenus ducatum vobis in has partes  
 ad discutiendam causam præberet. *Et post pauca* :  
 Hoc quoque infirmitatem nostram movet, quod sicut  
 nobis persuadetur ut in incepto firmiter perduremus;  
 sic etiam contrariæ parti verbis et rebus spes innuitur.  
 Nam familiares prædicti Heinrichi, qui ab omni  
 regno infamia notantur, quique illi ut regi serviendo  
 synodalibus præceptis manifeste inobedientes sunt,  
 et una cum capite suo per legatum apostolicum ab  
 Ecclesia separati, ad hanc sedem venientes benigne  
 suscipiuntur, et non solum impuniti redeunt, sed  
 insuper gloria et honore coronantur, et ad priorem  
 inobedientiam superbiendo revertentes nostræ mi-  
 seris insultant. Nobis autem quasi ridiculis ad insi-  
 pientiam reputatur quod ab illorum consortio ab-  
 tinemus, qui ab ipso espite nostro tam charitative  
 in communionem recipiuntur. Accedit et hoc ad cu-  
 mulum infortunii nostri quod præter illa quæ nos  
 ipsi delinquimus, etiam adversariorum culpa in no-  
 bis euditur, dum nostræ negligentis attribuitur quod  
 idoneos et frequentes legatos huc non mittimus;  
 hæc enim clarius patet quod illi hoc fieri prohibent,  
 qui ne prohiberent jurejurando vobis promiserunt.  
 Et nunc de violentia sacri itineris interclu-  
 sionis et de manifesto illorum perjurio tacetur, et  
 nobis imputatur, quod nuntios non mittimus. Sci-  
 mus et ex consideratione vestræ pietatis speramus  
 quia hæc omnia bona intentione et subtili aliqua  
 deliberatione agitis, sed nos homines imperiti oc-  
 cultam illam dispensationem penetrare non suffi-  
 cientes, quod manifeste audivimus et vidimus de  
 illa utriusque partis confortatione, et rerum certa-  
 rum incerta dilatione ortum esse et quotidie oriri  
 vobis exponimus, hoc est bella intestina, homicidia  
 innumerabilia, vastationes et incendia domorum et  
 ecclesiarum sine differentia, oppressiones paupe-  
 rum, dirptiones rerum ecclesiasticarum, quales  
 nunquam audivimus, legum quoque divinarum et  
 secularium defectus sine spe reparationis; postremo  
 in dimicatione duorum regum, quorum uterque  
 ad obtentum regni spem a vobis accipit, tanta pro-  
 fligatio regalium, ut posthac reges nostrarum par-  
 tum rapinis sint sustentandi. Hæc incommoda aut  
 nulla essent jam, aut multe minora, si neque ad  
 dexteram, nec ad sinistram vestra sententia diver-  
 tisset. *Et quibusdam interpositis* : Nam si hoc quod  
 in synodo Romano definitum, et post a legato sedis  
 apostolicæ confirmatum est, silentio contegi oportet,  
 quid posthac nobis credendum vel pro rato habend-  
 um sit, omnino nescimus.